
 UBND TỈNH THANH HOÁ             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  Số:        /QĐ-STNMT                                Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2024 

           

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố kết quả thống kê diện tích đất đai năm 2023 tỉnh Thanh Hóa 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  

Căn cứ Quyết định số 3411/QĐ-BTNMT ngày 24 tháng 10 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phê duyệt và công bố kết quả 

thống kê diện tích đất đai năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 15961/UBND-NN ngày 28 tháng 10 năm 2024 của 

UBND tỉnh về việc công khai và cung cấp kết quả thống kê diện tích đất đai năm 

2023 tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đo đạc, Bản đồ và Viễn thám. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kết quả thống kê diện tích đất đai năm 2023 của tỉnh 

Thanh Hóa tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2023 như sau: 

 Tổng diện tích tự nhiên: 1.111.471 ha, bao gồm: 

 - Diện tích nhóm đất nông nghiệp: 913.931 ha; 

 - Diện tích nhóm đất phi nông nghiệp: 173.695 ha; 

 - Diện tích nhóm đất chưa sử dụng: 23.846 ha. 

(Số liệu diện tích chi tiết theo từng loại đất, từng loại đối tượng sử dụng, 

đối tượng quản lý được thể hiện trên các biểu thống kê đất đai năm 2023 kèm 

theo Quyết định này). 

Điều 2. Số liệu thống kê diện tích đất đai năm 2023 được sử dụng thống 

nhất trong cả tỉnh. 

 Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm chỉ đạo việc 

công khai và cung cấp kết quả thống kê diện tích đất đai năm 2023 của địa 

phương cho các tổ chức, cá nhân để thống nhất sử dụng. 

Điều 3. Công khai chi tiết số liệu thống kê diện tích đất đai năm 2023 của 

tỉnh trên Website của Sở Tài nguyên và Môi trường Thanh Hóa (các tổ chức, cá 

nhân có nhu cầu sử dụng truy cập theo địa chỉ: http://stnmt.thanhhoa.gov.vn). 



Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các đơn vị thuộc Sở; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC  

- Như Điều 4;        
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (để b/c); 

- Các ngành trong tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Website Sở TN&MT(để đăng tải); 

- Lưu: VT, ĐĐBĐVT. 

          

            Lê Sỹ Nghiêm 

 


		2024-10-30T14:38:27+0700


		2024-10-30T16:18:08+0700


		2024-10-30T18:32:20+0700


		2024-10-30T20:41:51+0700


		2024-10-30T20:41:53+0700


		2024-10-30T20:41:53+0700




